2023 年４月 18 日

各 位

ティアンドエス株式会社

コード番号：4055

東証グロース

当社提案の画像認識 AI アルゴリズムが

国内大手精密機器メーカー製の外観検査装置に採用されました

ティアンドエス株式会社の先進技術ソリューションカテゴリーが独自に提案した画像認識AIアルゴリ

ズムが、当社の顧客である国内大手精密機器メーカーが製造販売する外観検査装置に採用されることが

決まりましたので、お知らせいたします。

本件の概要

当社は、顧客に対して最新の画像認識AIアルゴリズムを提案し、改良評価を行い、その技術的有効

性を示してまいりましたが、その結果、従来の手法よりも高精度な部品位置決定を実現しました。

当社は、AI技術の提供を開始して以来、多数の論文調査、実装、評価を行い、最新のAI技術情報を

データベース化して蓄積してきました。今後も、独自のAI技術データベースと高度なソフトウェア技

術を活用し、お客様に最新技術の提案、研究開発支援、製品開発支援を進めてまいります。

お客様に対し、当社のAI技術に関する論文調査/評価、研究開発支援、製品開発支援を進めること

を通じ、当社のコアとなるAI技術データベースは今後ますます発展し、さらに当社の技術提供サービ

ス、研究開発支援、製品開発支援は強化されていきます。当社は、このような正のスパイラルを生み

出すことを目指して、今後もAI技術の研究開発ならびに実用化に注力してまいります。

今後の見通し

本件については当期の業績に与える影響は軽微であり、織り込みであります。

■本件に関するお問い合わせ

ティアンドエス株式会社 経営企画 IR 部

コーポレートサイト：https://www.tecsvc.co.jp/

E-mail：pr@tecsvc.co.jp TEL：045-263-8286

※お問い合わせは E-mail までお願いできますと幸いです。

T&S NEWS RELEASE